
Nie  bójcie  się,  idźcie  do
Galilei

Zdrowych  i  pogodnych  Świąt  Wielkanocnych,  przepełnionych
wiarą, nadzieją i miłością. Pogody w sercu i radości płynącej
z faktu Zmartwychwstania Pańskiego oraz smacznego Święconego w
gronie najbliższych osób…

Życzą Wasi Duszpasterze

Spotkanie  Parafialnej  Rady
Duszpasterskiej?
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W  minioną  środę  odbyło  się  spotkanie  Parafialnej  Rady
Duszpasterskiej.  Spotkanie  dotyczyło  podsumowania
zrealizowanych prac, a także planowanych zamierzeń. Zresztą
parafianie  na  bieżąco  informowani  są  o  podejmowanych
działaniach  i  je  bacznie  obserwują.

Panu Bogu dziękujemy za Jego pomoc i błogosławieństwo, we
wszystkim.  Wiernym  naszej  parafii  dziękujemy  za  nieustanne
wspieranie wszystkich działań, co jest prostym wyrazem naszej



miłości do Kościoła i troski o parafialną świątynię oraz inne
powierzone naszej pieczy dzieła. W najbliższym czasie, może
już  do  następnej  niedzieli,  będą  odnowione  ławeczki  w
prezbiterium.  Potem  malowanie  pozostałych  ławek.  Ławki  w
prezbiterium  też  nie  są  w  najlepszym  stanie.  Mocno
podziurawione  przez  robale.  Rozważaliśmy  wymianę  na  nowe,
jednak ostatecznie została podjęta decyzja o samym malowaniu,
także  tych  na  chórze.  Planujemy  jeszcze
szlifowanie/polerowanie  posadzki  w  całym  kościele.  Przedtem
jednak trzeba posadowić chrzcielnicę na przedłużeniu stopnia i
zamocować nad nią, już gotową, zabytkową pokrywę. Otrzymaliśmy
już  wreszcie  formalne  zezwolenie  na  wycinkę  krzewów  i
posadzenie  nowych  drzew  (klon  kulisty  Globosum).  Wycinkę
planujemy  wykonać  jeszcze  przed  świętami.  Zainstalowane  w
ostatnim  czasie  urządzenie  do  likwidacji  wilgoci  w  naszym
kościele  przynosi  pożądane  skutki.  Do  wykonania  pozostanie
jeszcze  skucie  dolnego  tynku  (odpadającego)  na  zewnątrz
kościoła,  usunięcie  betonowej  opaski  wokół  kościoła  i
założenie  nowego  tynku  przepuszczalnego,  odpornego  na
zawilgocenie.  Rada,  wspólnie  z  proboszczem,  negatywnie
zaopiniowała  założenie  nadajników  telekomunikacyjnych
(odpłatne) na wieży kościoła.

W końcowej części spotkania ks. proboszcz przedstawił Radzie
zamiar przebudowy i modernizacji naszej salki katechetycznej.
W  zamiarze  miałaby  to  być  funkcjonalna  sala  spotkań,
przystosowana nie tylko do celów katechetycznych, ale również
organizacji  Dnia  Chorych,  czy  innych.  Obiekt  ten  wymaga
gruntownego remontu. Podobny zamiar dotyczy kaplicy odpustowej
na  cmentarzu  (wymiana  dachu,  malowanie).  Przyszedł  również
czas na kolejną impregnację gontowego dachu na kościele św.
Anny. Bieżących prac nie ubywa, ale wierzymy, że z Bożą pomocą
krok po kroku, jak dotąd, uda nam się wszystko wykonać.

Poruszyliśmy  również  kwestię  porządku  na  naszym  cmentarzu,
zwłaszcza  troskę  o  składowanie  śmieci.  Odpady  wywożone  są
regularnie, większość parafian bardzo odpowiedzialnie składuje



śmieci  w  oznaczonym  miejscu,  niektórzy  nawet,  zamiast
pokonywać długą drogę od swoich grobów do śmietnika, zabierają
je do siebie, szczególnie zużyte lampki. Porządek na cmentarzu
niewątpliwie zależy od nas, żywych, od odpowiedzialnej postawy
każdego, także gdy trzeba kogoś upomnieć.

Zdajemy sobie sprawę, że pierwszą naszą troską jest służba
Bogu  i  Kościołowi,  ta  osobista,  rodzinna,  i  całej  naszej
wspólnoty. W wymiarze codziennej modlitwy, udziału w życiu
sakramentalnym,  otwartości  na  mądrość  Słowa  Bożego,  także
identyfikacji  z  tą  wspólnotą  parafialną,  przez  udział  w
niedzielnej Eucharystii. Bez tego troska o dobra materialne
Kościoła traci sens i staje się po prostu niemożliwa. Za to
też pragniemy wszystkim członkom naszej wspólnoty podziękować
i życzyć wielu łask.

Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej zakończyła wspólna
modlitwa  za  naszą  parafię  i  za  cały  Kościół  na  świecie.
[proboszcz]       

Uroczystości  Parafialne  w
2019 roku
6?10 marca – Rekolekcje Wielkopostne

14 maja – Bierzmowanie w Dobrzeniu Wielkim

5 maja – Floriańskie Święto Straży Pożarnej

19 maja – Rocznica I Komunii Świętej

19 maja – Odpust w Borkach

26 maja – I Komunia Święta
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27 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

29 maja?5 czerwca – Pielgrzymka do Grecji

6 czerwca – Odpust św. Norberta

23 czerwca – Odpust w Świerklach

28 lipca – Odpust ku czci św. Anny

12?17 sierpnia – Opolska Pielgrzymka na Jasną Górę

18 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

24 sierpnia – Pielgrzymka Rodzin do Prudnika – Lasu

22 września – Diecezjalne Dożynki na Górze św. Anny

6 października – Podziękowanie za żniwa

3 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego

Na dzień Bożego Narodzenia
Na dzień Bożego Narodzenia  ślemy ciepłe pozdrowienia.

Miłości Bożej Dzieciny w całym Nowym Roku;

pokoju i zdrowia,dobrych ludzi u boku.

Wiary żywej i nadziei,w komunii z Bogiem,

z sobą,i z drugim człowiekiem.

Wasi Duszpasterze
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Pielgrzymka  do  Grecji:
?Śladami św. Pawła?
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Dożynki parafialne 2018 roku
W  minioną  niedzielę,  7  października
2018  r.,  w  naszej  wspólnocie
przeżyliśmy  Dożynki  czyli  tradycyjny
Żniwniok.  W  tym  roku  przygotowanie
Dożynek  powierzyliśmy  parafianom  z
Krzanowic.

Trzeba powiedzieć, że od samego początku organizatorzy tego
pięknego Święta podjęli swoje zadanie z wielkim przejęciem i
zaangażowaniem.  Dzięki  temu  w  niedzielę  mogliśmy  przeżyć
uroczystość niezwykle godną i podniosłą. Wdzięczność Panu Bogu
za dary ziemi, za nasz chleb powszedni, zasługuje na oddanie
najwyższej miary. Wyrazem tej wdzięczności była Msza święta,
która z samej swej istoty jest dziękczynieniem jakie Pan Jezus
? Chleb życia, składa swemu Ojcu w niebie. Otoczyliśmy ołtarz,
aby z serc naszych wyśpiewać: Panie, dobry jak chleb, bądź
uwielbiony od swego Kościoła. Przepiękne, kolorowe owoce ziemi
oraz  pracy  rąk  ludzkich,  które  zostały  rozłożone  wokół
ołtarza, oznaczały przyczynę naszego przybycia i uroczystego
Te  Deum,  jakie  wyśpiewaliśmy  na  koniec  Eucharystii.
Szczególnym  znakiem  tej  wdzięczności  był  bochen  chleba,
złożony na ołtarzu, i piękna korona żniwna. W tym roku była
szczególna, przepięknie wykonana, przypominająca kielich. 

Dzisiaj  nawet  wdzięczność  wymaga  odwagi,  czasami  nawet
heroizmu.  Organizatorzy  tegorocznych  Dożynek,  parafianie  z

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2018/10/09/dozynki-parafialne-2018-roku/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC01295.jpg


Krzanowic, wykazali się jednym i drugim. A Pan Bóg w swej
wielkiej dobroci względem nas na to zasługuje. Dziękujemy im z
całego serca za tę piękną uroczystość, dziękujemy wszystkim
rolnikom za ich ciężką pracę. Niech dobry Bóg Wam wszystkim
błogosławi i wynagrodzi obficie Wasze trudy.

Ks. Piotr Pierończyk ? Wasz Proboszcz

Pielgrzymka:  Nowy  Sącz  –
Stary  Sącz  –  Czorsztyn  –
Niedzica  –  Nowy  Targ  –
Ludźmierz
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Parafialna Pielgrzymka Rodzin
do Sanktuarium Św. Józefa w
Prudniku-Lesie

Pielgrzymka  Rodzin  do
Prudnika-Lasu
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25  sierpnia  br.  organizujemy
Pielgrzymkę Rodzin do Prudnika-
Lasu, miejsca, w którym więziony
był  Sł.  Boży  Stefan  Kard.
Wyszyński.

Na miejsce udajemy się we własnym zakresie (ok. 60 km). W
programie Msza św. o 10.00, oprowadzenie po klasztorze, Droga
Krzyżowa  w  int.  Rodzin,  posiłek,  nabożeństwo  i  powrót.
Uprzejmie  prosimy  o  zapisywanie  się  w  zakrystii  (dla
orientacji ogólnej). Liczymy na to, że osoby nie dysponujące
własnym  samochodem,  znajdą  miejsce  u  życzliwych  parafian,
których  pojazd  nie  będzie  zapełniony.  Zaproszenie  na  tę
Pielgrzymkę kierujemy do wszystkich Rodzin, zwłaszcza tych,
których ojcowie w ostatnich latach pieszo kroczyli na Górę
Świętej Anny.

Odpust  ku  czci  św.  Anny  –
plakat
Odpust  odbędzie  się  w  dniach  28-29-30  lipca  2018  roku…
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